VII. Ubi vero Episcopus, posthabito uno, vel al-

tero ex approbatis, Ecclesiam contulerit magis idoneo ob aliquam sibi ipsi tantum notam causam, quam liceat significari oportere Iudici Appellationis non ferit ex in-tam: Familiaribus literis Iudicem certiore efficiat involabilis secreti lege adiecta. Nemo sit, qui hanc causam sibi praxim Nostrae tribuat solertiae, cum illa proputat a Tridentini Decretis. Sessioe etiam 24. cap. 20. de Re-forma, ita disponitur. Praeterea si quis in casibus a Iure bit Iudici permissis appellaverit, aut de aliquo gravamine conque-lus fuerit, seu alias, ob lapsum biennii, de quo supra, ad alium Iudicem recurverit, teneatur alia omnia co-vam Episcopo gesta ad Iudicem Appellationis expensis suis transferre, EODEM TAMEN EPISCOPO PRIUS ADMONITO, UT SI QUID EI PRO CAUSA IN-STRUCTIONE VIDEATUR, POSSIT IUDICI APPEL-LATIONIS SIGNIFICARE.

Et quamvis iure Nobis timendum sit, ne dida praxis monendi Iudicem, a quo appellatum est, in more olim posita, hac tempestate obsoleverit, et a Foro recesserit; Attamen Episcopus (ut dictum est) labori sit ex causa sibi tantum, et non aliis nota; qua tamen approbari digna sit, Ecclesiam contulerit; illam Iudici Appellationis, datis secreti literis, denunciet, et aperiat. Sciant porro Iudices, delatas ab Episcopo causas, et rationes, involabilis secreti fide esse custodiendas; nec parvi pendendum esse testimonium illius Pastoris, qui Divino mandato eloquio, Oves suas agnoscere. Facile enim credi non potest, Episcopos suas non minus, quam alienae salutis adeo immemores, ut non deterriti Divini interminatione Iudicii, odio vel favore moveantur; et in Sacrorum Canonum singularem injuriam, dicant malum bonum, bonum malum, ponentes tenebras lucem, et lucem tenebras.

Si vero Episcopo fuerit suspecta fides Iudicis, ad quem appellatum est, nec eidem revelanda censuerit huiusmodi occulta rationum momenta: Illa significet secretae gregationis Concilii, qui nec consilio, nec auctoritate deest, quo minus a Iudice Appellationis debitus iustitiae locus tribuatur.

17. Praeterea quia aequitati etiam convenit, Causas Appellationis, qua magno Litigantium dispendio, et Ecclesiae pernicie, immortales quandoque existunt, quanta fieri potest brevitate terminari: Idcirco ubi a Iudice Appellationis lata sit Sententia, qua praesentioni facta ab Episcopo omnino sit conformis, nullus pateat novae Appellationis aditus, sed auctoritate Rei iudicatae controversiae finis imponatur. Sin vero Iudex Appellationis aliter, quam Ordinarius, pronunciet; licet Praelecto ab Episcopo, qui Causa cedit, ad alium Iudicem appellare, firmiter interim re-ctus ad Parochialis Ecclesiae possessione. Tandem postquam tertius quoque Iudex Sententiam dixerit, ne Patres ultra modum graventur laboribus, et expensis, praesertim quia agitur de cura animarum, cui damnum est, certi Pastoris delitui solatio; Is legitimum regenda Ecclesiae ius obtineat, cui duae conformes assint Sententiae, nec ullum novae Appellationis remedium succumbenti suffragetur.

§. 18. His sane regulis, quamvis Appellatio subfata non sit, satis tamen praesidiis comparatum esse arbitramur Ecclesiasticae disciplinae, ac recto gerendarum rerum ordini. Unum superest, ut proposita haecenus media debite executioni mandentur; Eumque in scopum Locorum Ordinarii vigilantiam suam desiderari non patiantur. Ferendum quippe non est, ad nostri Apostolatus auditum novas in diem deferri querelas, ac sub-movendis abusibus novas implorari leges, ab iis, qui iam praescriptas negligunt et contemnant.

§. 19. Demum cum non raro contingat, Ecclesias Parochiales, Dignitates, Canonicatus, aliaque Beneficia Curam animarum habentia, a Sede Apostolica esse providenda, vel quia vacaverint in mensibus referatis, vel quia ex alio capite dictae Sedis reservatae sint: Nos Praedecessorum Nostrorum vestigiis inherentes, praecipimus, et mandamus, uno vel altero eveniente casu, Concursus ab Episcopo sine ullo discrimine indicatur, nulla ad hunc actum petita venia, vel licentia, quam Nostris huiusce literis sibi tributam Episcopi intelligant.

§. 20. Absoluto concursu, si res sit de Beneficiis Curatis, que tantum ratione mensura reservatae sint, non tran-

ANNO 1742. missis actis, pro collatione Sedi Apostolicæ referentibus RATIONIBUS. Episcopus inter approbatos eligat magis idoneum, & Dataria significet, nec Acta Concursus transmittat, nisi a Dataria, cum id opportunum duxerit, requirantur. Sin vero dicta Beneficia, quibus cura imminet animarum, ex alio quovis capite, quam mensum Apostolicorum, S. Sedi reservata sint; Et sane casu, veteri non immutato more, abstineat Episcopus a ferendo Dignioris iudicio, & Acta concursus ultro Dataria exhibeat.

§. 21. Licet tamen Ordinariis, pro suo arbitrio, familiaribus literis Dataria scriptis, eidem denunciare Personam, quam censent regenda Ecclesie magis idoneam, eundemque commone, an occulta aliqua, & in Actis iuste reticita subit causa, quæ cupiam obstat ad Beneficium Curatum obtinendum. Nos ipsi postmodum ab hac Sede omnium Principe, & Magistra, luculentum eodemque exemplo, quanti faciendum sit Episcopale iudicium, quantoque vos honore prosequamur, Venerabiles Fratres, in partem Nostræ sollicitudinis evocatos, quibus interim Apostolicam Benedictionem peramanter impertimur. Datum Romæ apud S. Mariam Majorem die XIV. Decembris MDCCXLII. Pontificatus Nostri Anno III.

LXIX. VOTA SIMPLICIA

In Congregatione Missionis emissa, a nemine, quacumque ex causa, præter quam a Romano Pontifice, aut a Superiore Generali Congregationis in actu Dimissionis tantum, dissolvi posse statuitur.

BENEDICTUS PAPA XIV.

Ad futuram rei memoriam.

Quo magis uberes, ac salutare in Catholica Ecclesia fructus in dies, benedictone Domino, Congregationem Missionis a S. Vincentio de Paulo Fundatore olim institutam, & æterna cum animarum Christi fidelium salute latissime propagatam, profere dignoscimus, eo magis luculentis Apostolicæ auctoritatis providentiæ nostræ studiis eandem complecti volumus, ut maiora semper accipiat incrementa.

§. 1. Alias sane sel. rec. Alexander PP. VII. Prædecessor noster, de tunc existentium S. R. E. Cardinalium Concilii Tridentini Interpretum consilio, ad ejusdem S. Vincentii Fundatoris in humanis agentis supplicationem, per quasdam suas in simili forma Brevis litteras die xxii. mensis Sept. anno MDCLV. expeditas, in perpetuum eandem Congregationem Missionis inceptam, & approbatam, Apostolica auctoritate sua approbavit, & confirmavit, cum emissionem Votorum simplicium Castitatis, Paupertatis, & Obedientiæ, necnon stabilitatis in dicta Congregatione, ad effectum se toto vitæ tempore saluti Pauperum Rusticanorum applicandi, post biennium Probationis faciendæ, in quorum tamen Votorum emissionis nemo interfuit, qui ea acceptet, five nomine Congregationis, five nostro & pro tempore existentis Romani Pontificis nomine, & vota sic, ut supra, emissa dissolvere possit solus Romanus Pontifex, necnon & Superior Generalis dictæ Congregationis in actu dimissionis Congregatione; nemo autem alius, etiam vigore cuiuscumque Jubilæi, Bullæ Cruciatæ, seu alterius privilegii, & indulti, aut cuiuscumque Constitutionis, five Concessionis, nisi in eis facta fuerit specialis mentio horum votorum sit, ut supra, in dicta Congregatione emissorum, dissolvere, aut commutare, vel dispensare possit & valeat, & alias prout in dictis literis Alexandri Prædecessoris præfati, quarum tenorem præsentibus pro expresso, & inserto haberi volumus, uberius continetur.

§. 2. Deinde, sel. pariter rec. Clemente PP. IX. titulum Prædecessore nostro, qui quasdam Constitutiones in Comitibus Generalibus dictæ Congregationis pro ejusdem meliori regimine conditas, recognoscendas, examinandas, & datque aliquot Romanæ Curie Prælati commiserat, viam universæ carnis ingresso, easdem Constitutiones jam recognitas, & examinatas rec. mem. Clemens PP. X. similiter Prædecessor noster per alias suas in pari forma Brevis litteras die 11. mensis Junii anno MDCLXXX. datas, quarum tenorem pariter præsentibus pro expresso, & inserto haberi volumus, Apostolicæ auctoritatis

patrociniis communit; inter quæ quidem Constitutiones nona in Ordine ita præscribit: Dignitates Ecclesiasticas absque consensu Conventus generalis acceptari non poterit, (scilicet Superior Generalis, nisi Summus Pontifex id in virtute sanctæ obediendi præcipiat. Quod sane etiam cautum videtur in Regulis, seu prioribus Constitutionibus Congregationis præfate c. 3. §. 19. in quo sic habetur: Quoniam virtus paupertatis solentiam appetitu inordinato ad bona temporalia potest violari, unusquisque diligenter cavebit, ne hoc malum, etiam quoad beneficia sub specie boni spiritualis ambienda, cor suum invadat; ideoque, ne quidem ad ullum beneficium, aut dignitatem Ecclesiasticam, sub quocumque pretextu aspirabit.

§. 3. Præterea cum aliqui, post antedicta vota in eadem Congregatione emissa, ipsam Congregationem deseruerint, afferentes se dictorum votorum dispensationem, seu commutationem obtinuisse a quibusdam Confessorariis, vigore Literarum Apostolicarum super Jubilæo emanatarum, ac prædictos Confessorios potuisse dispensare, seu commutare huiusmodi vota, quia in dictis literis conceditur facultas commutandi vota quæcumque, Castitatis, & Religionis exceptis, & in fine derogatur contrariis quibuscumque, & in specie Statutis, & Consuetudinibus quoruncumque Ordinum, ac Congregationum, seu Institutuum Regularium, etiam confirmatione Apostolica roboratis, necnon privilegiis, indultis, & literis Apostolicis eisdem Ordinibus, & Congregationibus concessis, etiam de illis eorumque totis tenoribus specialis, specificæ, & expressæ individua mentio habenda foret; memoratus Clemens X. Prædecessor alias pariter suas in simili idem forma Brevis litteras die xxii. mensis Junii anno MDCLXX. datas, de consilio tunc existentium S. R. E. præfate Cardinalium Concilii Tridentini Interpretum, declaravit, vota prædicta in dicta Congregatione Missionis post illius confirmationem Apostolicam præfate emissa, emittenda, ab aliis, quam a pro tempore existente Romano Pontifice, & Superiore Generali ejusdem Congregationis, in actu dimissionis ab ipsa Congregatione, scilicet, & valide non poterint, nec possint dispensari, commutari, aut alias quomodolibet dissolvi vigore cuiuscumque Jubilæi, Bullæ Cruciatæ, seu alterius privilegii, indulti, Constitutionis, five concessionis; non facientium expressam dictorum votorum mentionem.

§. 4. Quoniam autem, sicut accepimus, ex Presbyteris, qui in eandem Congregationem admitti ac probati, antedicta vota emiserunt, & in doctrinarum, bonarumque artium studiis, non sine magno ejusdem Congregationis dispendio, instituti, per non breve temporis spatium commorati fuerunt, regulæ observantia pertensis, ut ex ipsa Congregatione egrediantur, alii quidem varias infirmitatis causas obtendunt, alii vero Beneficia Ecclesiastica in Cathedralibus, Collegiatis, aliisque Ecclesiis personalem residentiam requiruntia omnimodis artibus sibi confidenda procurant, alii etiam ad Ecclesias, quibus pastoralis animarum cura adnexa est, obviandas concurrunt, ac deinde votorum emissorum dispensationem, præmissorum obtentu, extorquent. Quæ certe in huiusmodi votis, ac præsertim voto stabilitatis, dispensandi facilitas, alias fere inaudita, in causa est, ut, quamparibus in Gallis, Italia, & Polonia ex eadem Congregatione nuper egressi, incitamento sit & exemplo aliis, quomodo aditum egrediendi sibi aperire studiose meditentur, & interea Congregationis præfate munera negligentius obeantur, ac propterea incrementum, quod eidem Congregationi Deus dare cepit, sensim disperdatur. Hinc est, quod Nos, qui Congregationem præfate semper plurimi fecimus, & quanto Clericis in sortem Domini vocatis ad vocationis suæ munera rite sancteque adimplenda adiumento sit, novimus, salutare aliquod remedium hac in parte adhibere cupientes, motu proprio, & ex certa scientia, ac matura deliberatione nostris, deque Apostolicæ auctoritatis plenitudine, tenore præsentium, non solum omnia, & singula in Constitutionibus, & Regulis ejusdem Congregationis, ut præmittitur, contenta, & de novo statuta, ac ab Apostolica hac Sancta Sede iterum atque iterum approbata, & confirmata, iterum, quatenus opus sit, de quoad prædicta vota, ex quæcumque causa, verum

Idem Clement X. declarat, facultates a Sede in his beneficiis, aliisque quibuslibet concessis, non extendi ad d. Votorum dispensationem.

Collationes Beneficiorum extra, aut resid. Missionariis faciendis annuatim.

Claustræ de perpetua litterarum firmitate.

Causæ ob tenendi, aut explicari fore, lita ad certam rotundam dispensationem.

Exemplorum auctoritas.

Dat. die 18. Dec. 1742.

Pontifex rec. latus Constitutiones confirmat, & innovat.

Admittit quibuslibet facultatem dispensandi prædicta vota, ex quæcumque causa, verum

Statuta auctoritate prohibentur. Clemens IX. exhibita, a Clemente X. datque aliquot Romanæ Curie Prælati commiserat, viam universæ carnis ingresso, easdem Constitutiones jam recognitas, & examinatas rec. mem. Clemens PP. X. similiter Prædecessor noster per alias suas in pari forma Brevis litteras die 11. mensis Junii anno MDCLXXX. datas, quarum tenorem pariter præsentibus pro expresso, & inserto haberi volumus, Apostolicæ auctoritatis

CONSECRATIO.

Hieronymi de Bock in Pseudo-Episcopum Harlemensem damnatur; & excommunicationis ac suspensionis sententiam in ipsum pronunciat.

Dilectis Filiis Universis Catholicis in Fœderato Belgio commorantibus

BENEDICTUS PAPA XIV.

Dilecti Filii, salutem, & Apostolicam Benedictionem.

Obsurdescit quotidie magis infandum Schisma, paucorum perfidia apud vos constatum; nec desinit in præceptis, ac novis in dies feceribus irritare amantissimi Patris animum, si fibique a bonis omnibus iudicia cumulare.

§. 1. Cognovimus enim Petrum Joannem Meyndarts funestissimum ejusdem Schismatis Caput, ausum fuisse refricare illatum Catholicæ Ecclesie tam dira perditionis vulnus, illegitimo Ritu, & fucatis Ceremoniis consecrato in Harlemensem Pseudo-Episcopum Hieronymo de Bock, ejus simulo, parique inverecunda fronte, ac protervitate.

§. 2. Detestamur utique indignum facinus, dolemusque, nullum ab iis, eorumque Sectatoribus fieri fœdum diem. Non tamen adhuc eximus paternam misericordiam, ac veluti mater, confecta incredibili more super infantem filium, pietate potius, quam iracundia percellimus. Sed quid ultra ad eos revocandos fieri potest, quod non perfectum sit? Clamavimus, viam, quam insulerent, ad interitum ducere, nec audierunt. Exprobravimus fractam, quam promiserant Domino, fidem, negatamque Romanæ Sedi obedientiam; & continuerunt aures suas, non conscientia latrante se respicerent, ad sanamque mentem redirent. Flagellum denique distinximus Ecclesiastica severitate; & occalescent, parvique pendere videntur acceptas plagas, quasi se non attingant, probe testos lorica durissime contumacia, pudendæque perditionis. Igitur cum Ecclesiam, ejusque Supremum Pastorem non amplius audiant, id solum superest, ut e Christi Domini Oraculo habeantur veluti Ethnicis, & Publicanis, exortos Catholicæ Grege; utque se jactent, quantum lubet, in ea Satana Ecclesia, quam sibi statuerunt, nec amplius gloriantur ad veram Ecclesiam se pertinere, unde penitus exclusi, dejecti, depulsi sunt. Nos utique, in magno de illorum pertinacia dolore, lætamur saltem, ita denique hanc jam exhaustam olemem reproborem apud vos hominum sentiam mauleantem, ipso discesse, censei posse, atque adeo minus ab eadem metuendum esse, Utinam vero, & Catholicorum nomen, quod hæcenus retinere conantur, jam tandem deponerent. Sic enim prorsus abiceremus sollicitudinem, ne simplicibus, incuriosis, aut male, quid illic veneni lateat, instructis, imponant, Catholici nominis usurpatione, Sacraque Hierarchy falso ab ipsis suppletæ similitudine.

§. 3. Nos quidem, quantum tenuitate nostræ licuit, in huiusmodi eventum jam dudum Apostolico Ministerio nostro sedulo defuncti sumus, nesciamque Joannis Petri Meyndarts ad Ultrajectensem Ecclesiam electionem, irritam, illegitimam, ac sacrilegam declaravimus, & quicquid ex illo, futile commentitii Archiepiscopatus auctoritatem exercent, prodidit, aut proditum foret, nullum pariter irritumque pronunciamus. Deinceps eadem nota, parique infamia, censurisque iniussim prænuncupati Hieronymi de Bock probrosam cooptationem in Harlemensem Antistitem.

§. 4. Nunc autem Prædecessorum nostrorum, sacrarumque legum morem atque exempla sequuti, tradita Nobis e Cælo potestate, primus huiusmodi nefariam consecrationem, illicitam, illegitimam, sacrilegam, ac contra Supremæ Sedis mandata, & Sacrum Canonum sanctiones tactam declaramus. Deinde ipsum Hieronymum de Bock, & quotquot huic execrabili facinori operam, consilium, consensum præstiterunt, auctoritate Omnipotentis Dei excommunicamus, anathematizamus, atque ab Ecclesie communione segregatos, & prorsus Schismaticos habendos, & vi

ANNUS 1742. LXX.

Refertur Consecratio Pseudo-Episcopi Harlemensis.

Quam Pontifex detestatur.

Electio Hieronymi de Bock illi, & Consecratio nullæ, etiamque iniquæ tranque prolatæ.

Consecratio Hieronymi de Bock illi, & Consecratio nullæ, etiamque iniquæ tranque prolatæ.

Idem cum simul excommunicatus.

PONT. A. III.

verum etiam quacumque in dispensando pro votis huiusmodi, ac præsertim voto stabilitatis, facultatem, vel ordinariis Nostris & Apostolicæ Sedis præfate pro tempore ubicumque existentibus Nuntis, & Legatis, tum omnibus, & singulis Congregationibus Venerabilium Fratrum Nostrorum Sac. Rom. Eccl. Cardinalium, quavis auctoritate, privilegiis, & indultis, quibus omnibus, quoad hanc partem, motu, scientia, potestate, ac tenore paribus derogamus, quomodolibet competentem, & respective attributam, omnino inhibemus, & in hibitum esse volumus, ac declaramus; ita ut quælibet dispensatio pro votis prædictis, ac præsertim stabilitatis, cuiuslibet Presbytero, seu Clerico, vel Laico dictæ Congregationis, ob quacumque causam, a quibusvis, etiam speciali mentione dignis, (dummodo non fuerit concessa per Nos, & pro tempore existentem Romanum Pontificem Successorem nostrum, five per modernum pariter, & pro tempore existentem Superiorem Generalem ejusdem Congregationis in actu dimissionis tantum, juxta præfate Constitutiones), quomodolibet concessa, & quælibet cuiuscumque Beneficii Ecclesiastici personalem residentiam requiruntis vel animarum curam extra dictam duntaxat Congregationem unitam habentis, collatio, cuiuslibet ex Presbyteris, & Clericis præfatis quomodolibet facta, & capta etiam possessio, irrita, & nulla sint, ac nullius roboris, & momenti habeantur, perinde ac si minime concessa, facta & capta fuisset, ac propterea nemini, ad quem spectat, & pro tempore quodcumque in futurum spectabit, fufragentur.

Ranque refertur Rom. Pontificatus Super. Generali tantum in actu dimissionis.

Collationes Beneficiorum extra, aut resid. Missionariis faciendis annuatim.

Claustræ de perpetua litterarum firmitate.

Derogatio.

Exemplorum auctoritas.

Dat. die 18. Dec. 1742.

D. Carl. Passioneus.

Pontifex rec. latus Constitutiones confirmat, & innovat.

Admittit quibuslibet facultatem dispensandi prædicta vota, ex quæcumque causa, verum

ANNO 1742. Suspenſum ab exercitio Ordinis, & jurisdictionis. & vitandus esse iterum constituitur. Sciat autem idem Hieronymus de Bock, non solum ab his, quae sunt jurisdictionis, exercendis se esse suspensum, sed etiam ab his, quae sunt Ordinis. Mandamus illi propterea, districtaque interdicitur, sub poena excommunicationis ipso facto, & sine alia declaratione incurrendae, ut nullo pacto, aut Christum conficere, Clericos ordinare, Virgines consecrare, aut alia Episcopalis Ordinis exercere audeat: Decernentes insuper vacuos, inanes, nulliusque proflus roboris, ac momenti, omnes & singulos alios actus, quos attentare praesumpserit. Ac proinde qui ab ipso Ecclesiasticis Ordinibus initiati fuerint, noverint suspensionis vinculo se obstrictos, atque irregularitatis propterea obnoxios, si susceptos Ordines exercuerint.

Admonitio ad Catholicos. §. 5. Quae omnia vobis, Dilecti Filii, renuntianda esse diximus, non ut caveatis ab hoc quoque sacrilego insidiatore; siquidem scimus satis vos adversus illum temeritatem, ac subdolas artes habere praesidii in vestra invida pietate, & religione: sed ut, si aliqui sunt in ea contumacissima secta, qui nondum penitus infixi maneant in lino profundi, a Nobis pro paterna caritate admoniti, inducant animum resipiscere, ac desinant praebere aures huiusmodi factiosis hominibus, qui ut servant furori suo, inveteratoque adversus veram Christi Ecclesiam odio, se proflus Satanæ devoverunt. Vos autem manete in ea vocatione, in qua vocatis estis, & quam sequuti Majores Vestri, constantissimam Fidem suam probarunt universae Ecclesiae, & hujus in terris capiti Pontifici Maximo. Reliqui, qui sese itlic obtinuerunt ad persequendum Schisma, pergant in exiguo suo Coetu gaudere de sacrilega sua pertinacia, sibi que plaudant ob execrabile inventum Pseudo-Episcopos constituendi. Non diu erit, cum experti dicent, quid sibi profuerit malitia sua; ac fructibus mundi intelligent, quid vobis aeterni gaudii, & immortalis gloriae pepererit virtus obedientiae, castaque fides vestra. Huic interim faultissimo eventui proludimus Apostolica benedictione, quam vobis, Dilecti Filii, peramanter impertimur. Datum Romae apud S. Mariam Majorem hujus Annuli Pileatoris die xx. Decembris MDCCXLII. Pontificatus nostri Anno Tertio.